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ضربه فنی!
برخلاف آنچه از سوی باشگاه استقلال وعده داده 
شده بود، سرمربی جدید این تیم روز پنجشنبه 
معرفی نشد. به جای این اتفاق، 2روز بعد باشگاه 
فهرســت اعضای کمیته فنی را اعلام کرد. این 
کمیته دقیقا قرار اســت چه نقشی در استقلال 
ایفا کند؟ آیا مسئولیت انتخاب سرمربی جدید 
تیم با این کمیته خواهد بود؟ از این گذشته، آیا 
تجربه های پیشین استفاده از کمیته فنی برای 
تصمیم های مهــم در فوتبال ایران نتیجه بخش 
بوده اند؟ کمیته فنی اساسا چیزی بیشتر از یک 
ایده شکست خورده در فوتبال باشگاهی و ملی 

ایران است؟

  7 اسم برای یک انتخاب
کمیته فنی در این مقطع زمانی، دقیقا چه کمکی 
به استقلال خواهد کرد؟ طبیعتا در درجه اول، 
مدیرعامل جدید تیم باید معرفی شود و اعضای 
هیأت مدیره ای که روی کار می آیند، ســرمربی 
جدید را تعیین کنند. اگر خروجی جلسه مجمع 
اســتقلال پایان همکاری با حجت کریمی بود، 
تکلیف اعضای کمیته فنی چه خواهد شــد؟ به 
هرحال پرویــز مظلومی، مجیــد نامجومطلق، 
رضا حسن زاده، ســهراب بختیاری زاده، مهدی  
پاشازاده، محمد مومنی و بهتاش فریبا، 7نفری 
هستند که کمیته فنی باشگاه استقلال را تشکیل 
داده اند؛ 7اسم که قرار است درنهایت یک اسم را 
به عنوان مربی جدید معرفی کنند. آیا بهتر نیست 
مدیرعامل باشگاه به تنهایی در این مورد تصمیم 
بگیرد و مســئولیت چنین اتفاقی را نیز به طور 

کامل بپذیرد؟

  مردی که همه جا هست
حضور پرویز مظلومی در این کمیته نیز در نوع 
خودش جالب اســت. مگر قرار نبود افراد فنی و 
فوتبالی در هیأت مدیره باشــگاه قرار بگیرند تا 
دیگر نیازی به کمیته های فنی نباشد؟ مظلومی 
هم در هیأت مدیره حاضر است و هم عضو کمیته 
فنی به شمار می رود. او در باشگاه استقلال، همه 
جا هست و در حقیقت هیچ جا نیست! میزان تأثیر 
او در هیأت مدیره تا امروز چقدر بوده است؟ آیا 
مظلومی توانسته باری از روی دوش باشگاه بردارد 
که برای او یک پست جدید هم تعریف کرده اند؟

  نقشی در حد کشک
تعریف کمیته فنی در فوتبال ایران، دقیقا همان 
چیزی است که علی پروین سال ها قبل در مورد 
مدیر فنی بــه زبان آورده بود؛ کشــک. اگر باور 
ندارید، کافی اســت به ماجراهای کمیته فنی 
فدراســیون فوتبال رجوع کنید. درست وقتی 
کمیته فنی تصمیم به برکناری اسکوچیچ گرفت، 
فدراســیون با او ادامه داد و درست وقتی کمیته 
فنی تصمیم گرفت با مربــی ایرانی ادامه بدهد، 
کی روش انتخاب شــد! این داستان همیشگی 
فوتبال ایران اســت و در استقلال نیز درست به 

همین شیوه ادامه پیدا خواهد کرد.

سقف، شکست!
اولین اتفاق مهم نقل و انتقالاتی باشــگاه های 
مدعی فوتبال ایران، تمدید قرارداد سپاهان با 
پیام نیازمند بود. سپاهان با باشگاه پورتومیننزه 
به توافق رسید و نیازمند را با یک قرارداد دائمی 
از این تیم جذب کرد. جالب اینکه طرف پرتغالی 
ماجرا، رقم لازم برای فروش پیام را یک میلیون 
یورو عنوان کرده است. با این حساب سپاهانی ها 
همین حالا بخش مهمی از ســقف بودجه این 
فصل را فقط بــرای یک بازیکن پــر کرده اند! 
با توجه به دســتمزد نسبتا ســنگین پیام در 
سپاهان، تیم اصفهانی برای رعایت سقف بودجه 
باید به فکر خداحافظی با چند ستاره باشد اما آیا 

چنین اتفاقی در عمل رخ خواهد داد؟
باشگاه های فوتبال ایران به لحاظ اقتصادی، فقدان 
تصمیم های هوشــمندانه را احساس می کنند. 
باشــگاه اجازه می دهد تا قرارداد بازیکن به پایان 
برسد و او آزادانه و به صورت رایگان راهی اروپا شود. 
پس از آن برای جذب قرضی همان بازیکن، پول 
پرداخت می کند و در نهایت برای خریدش دست 
به جیب می شود! یعنی باشــگاه برای سنگربانی 
که زمانی خودش در عضویت این تیم بوده، رقم 
بزرگی پرداخت کــرده و ضرر هنگفتی را به جان 
خریده است! این کامل ترین خلاصه باشگاهداری 

در فوتبال ایران به شمار می رود.
بر خلاف استقلال و پرسپولیس که هنوز وضعیت 
نیمکت شــان برای فصل جدید روشن نشده، 
سپاهان به همکاری با مورایس ادامه می دهد. 
آنها می خواهند به هــر قیمتی قهرمانی فصل 
آینده را جشــن بگیرند. با این حال، ماجرای 
ســقف بودجه می تواند به چالش مهمی برای 
این تیم تبدیل شود. آیا ســپاهان راهی برای 
دور زدن این قانون پیدا خواهد کرد؟ با توجه به 
هزینه سنگین جذب نیازمند و همچنین رقم 
قابل توجه دستمزد اعضای خارجی کادر فنی، 
حفظ ترکیب فعلی برای سپاهان با رعایت سقف 
بودجه غیرممکن خواهد بود. از همین حالا این 
نگرانی در فوتبال ایران شکل می گیرد که این 
قانون هم مثل همه قوانین مشابه قبلی، فقط 

یک مشت دستورالعمل نمایشی باشد.

فوتبال ایران

187 روز کابوس وار
یکی از سقوط آزادهای چشمگیر فوتبال ایران را باید به نام حسین 

حسینی نوشت. او که سومین کلین شیت ایران در جام جهانی را ثبت کرد 
حالا به اردو دعوت نشده است و شاید از استقلال هم جدا شود

پایان سامان؟
فهرست نهایی قلعه نویی، مثل هر فهرست دیگری ابهاماتی دارد. شاید یکی 

از مهم ترین و جالب ترین نکات این لیست، غیبت سامان قدوس باشد. به نظر 
می رسد دوران حضور قدوس در تیم ملی ایران خاتمه یافته است
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ایران به یک پیروزی نیاز داشت تا از بحران 
خارج شــود؛ این پیروزی دیروز در بازی با 
چین به دســت آمد. تیم ملی ایران که طبق 
معمول شروع خوبی در لیگ ملت های والیبال 
نداشت، در بازی اول شکست بدی را مقابل 
ژاپن تجربه کرد، بازی برده را به لهستان واگذار 
کرد اما دیروز، روز متفاوتی برایش بود. چین 
حریف سرسختی برای ایران نبود و سابقه بازی 
2تیم این را تأیید می کند. ایران 24بازی برده 
مقابل چین داشت و 17بازی باخته. چین یکی 
از ضعیف ترین تیم های لیگ این دوره است با 
این حال بردن این تیم هم چندان راحت به نظر 
نمی رسید چراکه در بازی اول بلغارستان را 
شکست داده بود. اما بردن این تیم می توانست 

مهم ترین اتفاق ممکن برای ایران باشد.
بازیکنان ایران برای ادامــه لیگ، بیش از هر 
چیزی به اعتماد به نفس و روحیه نیاز داشتند 

و هیچ چیز به اندازه یک برد، نمی توانست این 
دو را به آنها بدهد. ایران دیروز بازی را خوب 
شروع نکرد و ست اول را 25-23 از دست داد 
اما 3ست بعدی متفاوت ظاهر شد. 25 بر 15، 25 
بر 20و 25 بر 14؛ این نتایج برتری مطلق ایران 
و بازی خوب این تیم را نشان می دهد. آنهایی 
که هنوز از نظر فنــی ایرادهایی به تیم بهروز 
عطایی دارند، پیروزی در مقابل چین را ملاک 
مناســبی برای تأیید کیفیت تیم نمی دانند، 
به هر حال در بازی دیروز چین در مقایســه 
با خودش هم خوب بــازی نکرد، به خصوص 
اینکه یک بازی بیشتر از ایران انجام داده بود 
و خسته تر بود. با این حال هم نتیجه ای که در 
این بازی به دست آمد و هم بازی ای که بازیکنان 
به نمایش گذاشتند، هم به خود آنها روحیه داد 
و هم هواداران را راضی کرد. بازیکنان همانطور 
که محمد موسوی کاپیتان تیم بعد از بازی گفت، 

به این پیروزی نیاز داشتند و برای رسیدن به آن 
همه کار کردند. آنها از ضعف چین و بیش از آن 
از توانایی های خودشان استفاده کردند و بازی 
را بردند. آنها حالا مهر تأیید را از بیشتر کسانی 
که بازی دیروز را تماشا کردند، گرفته اند و با 
خیال راحت بازی های بعدی را انجام می دهند. 
این پیروزی بیش از  همه به نفع  بازیکنان جدید 
شد. آنها هرچند روزهای قبل هم خودی نشان 
داده بودند، اما دیروز  درخشیدند  و والیبال را 
به آینده امیدوار کردند.  ایران امروز صبح بازی 
مهم دیگری در پیش دارد. به وقت صبحانه در 
تهران، تیم باید مقابل اســلوونی قرار بگیرد. 
اسلوونی فرانسه را شکســت داده و با اینکه 
فرانسه با تیم اصلی اش به ژاپن نرفته اما همین 
نتیجه می تواند بازیکنــان ایران به خصوص 
جوانان تیم را دچار استرس کند. این بازی آخر 
ایران در هفته اول لیگ است. نظر خیلی ها این 

اســت که آنها اگر امروز هم مثل دیروز بازی 
کنند، می توانند با دست پر ژاپن را ترک کنند. 
ایران تا قبل از بازی با چین در رده چهاردهم 
بود اما دیروز به لطف 3امتیاز بازی با چین و یک 

امتیاز بازی با لهستان تا رده نهم بالا آ مد.
در بازی دیروز تقریبا همه بازیکنان ایران خوب 
بودند. از حضرت پور لیبروی تیم گرفته که در 
بعضی از صحنه ها با پاس هایش همه را غافلگیر 
کرد تا جوانانی مثل خانزاده و ولی پور. اما ستاره 
تیم فقط یک نفر بود؛ امین اسماعیل نژاد. امین 
هرچند در ست اول به خاطر یک اشتباه به هم 
ریخت اما در ست های بعدی توانست خودش 
را جمع کند. امتیازات او در بازی دیروز حتی از 
امتیازات تیم برنده در یک ست هم بیشتر بود؛ 
26امتیاز. امین با سرویس هایش، با ضربه های 
قدرتی اش و با هوشش توانست بهترین بازیکن 

ایران و بازی باشد.

واليبال ايران با شکست چين و درخشش بازيکنانش به نخستين 
پيروزي خود در ليگ ملت ها رسيد و   امروز با اسلووني بازي مي کند 
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